Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2015

  Edição 735
05 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 735ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 540/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Raquel Greczyczyn, portadora da
Carteira de Identidade nº 9.765.337-2/PR e CPF nº 066.457.059-

30, para exercer o cargo efetivo de Professora, 2º cargo, Nível 01,
Referência A, do Quadro de Pessoal do Magistério Municipal, lota-
da na Escola Municipal do Campo de Linha Ivaí 2ª Secção.

 Art. 2º.Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 545/2015

Nomeia membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar
– CAE, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

 Art. 1º. Ficam designados os membros a seguir, para
comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE,
no período 2014 a 2017:

I- Representantes do Poder Executivo Municipal
a) Elisete Beló – Titular
b) Maria Madalena Dvulatka Sembaluk – Suplente

II- Representante dos Docentes (Professores)
a) Bernadete K. Novossad – Titular
b) Veraci Caetano Woidelo – Suplente
c) Terezinha Charachovski – Titular
d) Raquel Novakoski – Suplente

III- Representantes de Pais
a) Lucinéia Maria Hudyma Dal Pisol - Titulares
b) Natália Guembarski
c) Cláudia Aparecida Sochodolak Thomen - Suplentes
d) Luciane Cristina Marconato

IV- Representante da Sociedade Civil
a) Sergio Santos Gomes – Titular
b) Josedi Danielski – Suplente
c) Adair Erdmann – Titular
d) Lais Fernanda Malko – Suplente

V- Presidente e Vice-Presidente
a) Bernadete K. Novossad – Presidente
b) Terezinha Charachovski – Vice-Presidente

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 10 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

3 QUINTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 735ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 546/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
aprovação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado
pelo Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os
requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais de Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Rosangela Zubek, portadora da
Carteira de Identidade nº 9.509.243-8/PR e CPF nº 058.168.459-
18, para exercer o cargo efetivo de Professora, 2º cargo, Nível 01,
Referência A, do Quadro de Pessoal do Magistério Municipal, lota-
da na Escola Municipal do Campo de Rio D’Areia – Rosa Ogg.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 10 de setembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 128/2015

Objeto: aquisição de cestas básicas que serão destinadas a Sec-
retaria Municipal de Assistência Social, para manutenção dos
benefícios eventuais/emergenciais.
Vencedor: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA, no item 1, no valor total de R$ 219.600,00 (duzentos e
dezenove mil e seiscentos reais).
Data: 03 de setembro de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 128/2015
Contrato n° 352/2015

Objeto: aquisição de cestas básicas que serão destinadas a Sec-
retaria Municipal de Assistência Social, para manutenção dos
benefícios eventuais/emergenciais.
Vencedor: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA
Valor: R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos
reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 03 de setembro de 2015.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 117/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de recapagem e vulcanização.
Vencedor: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA, totalizando o
valor de R$ 198.699,76 (cento e noventa e oito mil seiscentos e
noventa e nove reais e setenta e seis centavos).
Data: 08 de setembro de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 117/2015
Contrato n° 357/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de recapagem e vulcanização.
Vencedor: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA
Valor: R$ 198.699,76 (cento e noventa e oito mil seiscentos e no-

venta e nove reais e setenta e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 08 de setembro de 2015.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 126/2015

Objeto: aquisição de kits natalidade destinados as gestantes car-
entes atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
Vencedor: HARMONIZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA
EPP, no item 1, no valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais).
Data: 03 de setembro de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 126/2015
Contrato n° 351/2015

Objeto: aquisição de kits natalidade destinados as gestantes car-
entes atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
Vencedor: HARMONIZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA
EPP
Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 03 de setembro de 2015.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 142/2015

Objeto: contratação de empresa para as confecções de materiais
gráficos, como cédulas, crachás, informativos e cartazes para o
Pleito Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar – gestão 2016/2019.
Vencedor: GRÁFICA PRUDENTÓPOLIS LTDA - ME, nos itens 01,
02, 03 e 04, no valor total de R$ 1.461,72 (um mil quatrocentos e
sessenta e um reais e setenta e dois centavos).
Data: 09 de setembro de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 142/2015
Contrato n° 358/2015

Objeto: contratação de empresa para as confecções de materiais
gráficos, como cédulas, crachás, informativos e cartazes para o
Pleito Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar – gestão 2016/2019.
Vencedor: GRÁFICA PRUDENTÓPOLIS LTDA - ME
Valor: R$ 1.461,72 (um mil quatrocentos e sessenta e um reais e
setenta e dois centavos).
Vigência: até 31/12/2015, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 09 de setembro de 2015.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 134/2015

Objeto: aquisição de oito placas de regulamentação tipo R-14
(Peso bruto total máximo permitido) para serem utilizadas na Lo-
calidade de Tijuco Preto, interior do Munícipio de Prudentópolis.
Vencedor: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS BULMAR-
PLAC LTDA - EPP, no item 1, no valor total de R$ 984,00 (novecen-
tos e oitenta e quatro reais).
Data: 08 de setembro de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 134/2015
Contrato n° 356/2015

Objeto: aquisição de oito placas de regulamentação tipo R-14
(Peso bruto total máximo permitido) para serem utilizadas na Lo-
calidade de Tijuco Preto, interior do Munícipio de Prudentópolis.
Vencedor: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS BULMAR-
PLAC LTDA - EPP
Valor: R$ 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 08 de setembro de 2015.

4 QUINTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 735ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 103/2015
Contrato n° 338/2015

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de
Transporte Coletivo Escolar (lotes 02 e 06), através da Secretaria
de Educação do Município de Prudentópolis.
Vencedor: J. C. B. LOPES – TRANSPORTES - ME
Valor: valor mensal deR$ 83.729,01(Oitenta e três mil, setecen-
tos e vinte e nove reais e um centavo), totalizando o valor de R$
1.004.748,12 (Um milhão, quatro mil, setecentos e quarenta e oito
reais e doze centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 18 de agosto de 2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 103/2015
Contrato n° 339/2015

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de
Transporte Coletivo Escolar (lotes 02 e 06), através da Secretaria
de Educação do Município de Prudentópolis.
Vencedor: EXPRESSO PAPANDUVA LTDA - ME
Valor: Valor mensal de R$ 88.790,68(Oitenta e oito mil, setecen-
tos e noventa reais e sessenta e oito centavos), totalizando R$
1.065.488,16 (Um milhão, sessenta e cinco mil, quatrocentos e oi-
tenta e oito reais e dezesseis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das
partes interessadas.
Data: 18 de agosto de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2015

OBJETO: Aquisição de 3 veículos do tipo motocicleta Trail, equi-
pada com sinalizadores nas cores laranja e branco, destinados à
Secretaria de Administração.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 34.710,99 (Trinta e quatro mil,
setecentos e dez reais e noventa e nove centavos).
DATA: 23 de setembro de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio N.º 008/2015
Concedente: Município de Prudentópolis
Convenente: Associação dos Faxinalenses e Agricultores Famili-
ares de Tijuco Preto, Terra Cortada, Taboão e Bananal.
Objeto: Manutenção do sistema tradicional faxinalense.
Valor Total: R$ 172.550,00 (cento e setenta e dois mil quinhentos
e cinquenta reais)
Dados Orçamentários:  12.002.18.541.7010.2085.3.3.50.41.00.0
0.005495 – Fonte 000
Assinatura: 08/09/2015.
Vigência: 08/09/2015 a 31/12/2016.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2015-09-10T16:38:04-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134